VII. Constantino Romano.

Redditæ sunt mihi litteræ ab amica mihi et manu et lingua; litteræ amicitiae maximis voluptatibus cumulatæ. Ego vero ægre tuli dupliciter, amicitiae universæ, quasi pusilli animi essem, imprecans, et eam accusans, et quo te amato spoliarer, et, quod magis est, invidentiæ quodam motu acrique prurigine concitus, animo deficerer, cum aliis tuas litteras reddi cernerem, me vero, qui aliquando apud te Orestem Pylades esse existimabar, negligum contemptui haberi. At nunc vere debitum mihi tribuitur, dum accipio epistolam, parvam illam quidem, sed adeo pulchram, ut sermone exprimi nequeat; et non tribus, sed innumeris Gratiis refertam. Valeas igitur scribasque, et ejusmodi minutissimis epistolis ex tuo amore animum laborantem recrees. Sic nos tua digne laudamus equidem nunquam, sed plane amanus.

VIII. Laodicensi.

Accusor nunc, pro quibus non ita facilis responsio est: non quod responsione destituor, sed quod otium non suppetit. Attamen silentium mihi imperatur: namque id a veritate alienum non est, licet venia excusationis non careat: amor vero erga amicos, nunquam mihi denegetur, aut uti homines non ratiocinari, etsi sermones ad amicos non deferantur. Ego etenim qua tecum amicitia devincior, tute ipse jam bene nosti, qui nec inficias is, praesentem te amaria me. Id si ita se habet, alteri quoque fidem adhibebis, multo magis absentem. Praesentis siquidem abunde satis cupidinem solabitur et aspectus ipse et sermones et colloquia: at absentis immaniter desiderium invadit, cum nulla leniat consolatio. Tu vero adversum silentium inexorabilis, illud nobis amare equidem graviterque inculcas, quod non sponte; unde enim id contigerit? sed quam maxime invitî erga amicos facimus. Scribe itaque tu, et recrea; ideoque potissimum, quod præter sententiam patiamur, dum, cum liceat amare, dicendi facultate privamur; hoc illi silentii lege imponantur, ne in sermone

IX. Eidem.

Post tūum ex his partibus, qui nunquam contigisset! discessum, neque per sermones, neque per litteras quidpiam chari mihi animi audiens, ita

afficiar, ut qui scissionem ac separationem violenter factam tolerant. At tu, qui hoc optime calles, quomodo sustinuisti per tantum tempus nos absque illa consolatione deserere? Siquidem ergo nostri tibi curæ est: et certe est modis omnibus, qui pars et membrum unius animi es: quam celerrime scribilo, et animum consolare, cui ipse id idem es, quod ille, absque dubio, corpori.

Αῶσπερ ἀνάγκη τοὺς τομὴν βιαίων καὶ διαρρήξιν ὑποστάντας. Ἀλλὰ σὺ δὲ ταῦτα εἰδὼς, πῶς ἡνέτχου τὸν τοσοῦτον γρόνον ἀπαρακλύτους καταλιπεῖς; Εἴ τι οὖν ἡμῶν μέλει: τοι, μέλει δὲ παντως μέλος ὄντι καὶ μέρος τῆς μιᾶς ψυχῆς, γράψου τὸ τάχος καὶ παραμύθησαι ψυχὴν, ἵνα τούτος αὐτὸς εἴ, ὅπερ ἀτεχνῶς ἐκεῖνη τῷ σώματι.

ΣΥΜΕΩΝ ΜΑΓΙΣΤΡΟΥ

ΚΑΙ ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ

ΕΠΙΤΟΜΗ ΚΑΝΟΝΩΝ

SYMEONIS MAGISTRI ET LOGOTHETÆ

EPITOME CANONUM

(Ex Christoph. Justelli *Bibliotheca Juris canonici veteris*, tom. II, p. 710. — In Symeonis epitome quatuor priora concilia oecumenica, Nicænum, Constantinopolitanum, Ephesinum et Chalcedonense, primum locum obtinent; sequuntur particulares sen topicæ synodi, eo ordine: Ancyra, Sardicensis, Neocæsariensis, Gangrensis, Antiochena et Laodicensis, quibus etiam addidit canones apostolicos, sed et Africano XCIV, et Trullenses, et tres epistolas canonicas Basili.

Sanctorum apostolorum.

B

Τῶν ἀποστόλων.

1. Duo aut tres episcopi ordinant episcopum.

α'. Δύο δὲ τρεῖς ἐπίσκοποι χειροτονοῦσιν ἐπίσκοπον.

β'. Εἴς δὲ, πρεσβύτερον καὶ διάκονον.

γ'. Ιερεὺς δὲ γάλχ, δὲ μέλι, δὲ σίκερα, δὲ ζῶα, δὲ σπεριαὶ τῷ θυσιαστηρίῳ προσάγων, πλὴν χιδρῶν καὶ σταφυλῆς [σταφυλῶν] καὶ ἔλασιου, καὶ κηροῦ, καὶ θυμιάματος, καθαίρεσθω.

δ'. Αἱ διπλαῖς οἵκοι πεμπέσθωσαν, ἀπαρχὴ τῷ ἐπισκόπῳ ἢ τοῖς πρεσβύτεροις, ἃς οἱ πρῶτοι τοῖς ἑτῆς διανέμοιεν.

ε'. Τὴν βοηθὸν ιερεὺς ἐκδάλλων ἀφορίζεσθω, μὴ εἰσάγων δὲ, καθαίρεσθω.

Ϛ'. Κοσμικὰς φροντίδας δεγόμενος ιερεὺς, ἀνιερος.

ζ'. Καθαίρειτο' δὲ τελῶν μετὰ τοῦδε τῶν πάτηχ.

η'. Ιερεὺς μὴ μεταλλαγμένων λεγέτω τὸ αἴτιον, ἀφορίζεσθω δὲ μὴ λέγων. Ὕποπτον γάρ πεποίηκε τὸν προσάγοντα.

θ'. Ἀφορίσεις τὸν τῇ εὐχῇ, καὶ τε μεταλήψει μὴ παραμένοντα.

ι'. Ο συνευχόμενος ἀκοινωνήσῃ, δὲ καθηρημένῳ, αὐτοκατάκριτος.

κ'. Ο δεξάμενος τὸν ἄλλοθεν ἄδειτον, ἀδειτότερος.

λ'. Ο τὸν ἀφορισμὸν ψευτάμενος ἀδεινότερος.

ιγ'. Θρόνον οὐκ ἐκπηδήσεις ἐκ θρόνου, εἰ

2. Unus vero presbyterum, vel diaconum.

3. Sacerdos lac, aut mel, aut siceram, aut animalia, aut legumina offerens ad altare, præterquam novas spicas et uvas et oleum, et thymiana, deponatur.

4. Fructus domum mittantur, primitiae episcopo aut presbyteris, quos primi sequentibus distribuant.

5. Conjugem sacerdos si ejiciat, excommunicetur: si vero non introducat, gradu dejiciatur.

6. Sæculares curas suscipiens sacerdos, sacerdotio privetur.

7. Qui cum Judæis Pascha celebrat, deponitur.

8. Sacerdos non communicans dicat causam; quod si non dixerit, excommunicetur: suspectum enim reddit offerentem.

9. Excommunicabis eum qui in oratione et communione non perseverat.

10. Qui orat cum excommunicato aut gradu dejecto, suapte sententia condemnatur.

11. Qui aliunde ejectum suscepit, magis ipse ejiciendus est.

12. Qui excommunicationem mentitur, ideo maxime rejiciendus est.

13. Sedem ex sede non invades, nisi qui ibi de-